贵阳职业技术学院轨道交通分院
2014年“中职推优”招生考试办法
为了贯彻落实黔教职成发（2013）181号《省教育厅关于推进高等职业教育考生招生制度改革的实施意见》等文件精神，提高生源质量，更好地服务区域经济社会发展。结合铁道及城市轨道行业用人单位要求，现将贵阳职业技术学院轨道交通分院2014年“中职推优”招生考试实施办法公布如下：

一、轨道交通分院办学情况：

贵阳职业技术学院轨道交通分院是贵阳职业技术学院在有近30年办学历史的成都铁路局原贵阳铁路司机学校的基础上，经贵阳市委、市人民政府批准而成立的特色分院，是铁道部电力机车司机培训基地、中国职业技术教育学会轨道交通专业委员会常务理事单位、原铁道部在贵州省认可的专门培养铁道主专业人才的唯一举办单位。
二、轨道交通分院自主招生考试要求：
1、考试时间：
（1）（二戈寨考区）轨道交通分院二戈寨校区中职推优生安排在校区进行

2013年12月14日
文化考试：9:00—11:00   专业测试：10:00—15:00

（2）（院本部考区）院本部及其它学校中职推优生安排在学院本部

2013年12月15日
文化考试：9:00—11:00   专业测试：10:00—15:00

2、考试科目：文化考试+专业测试

文化考试内容包括语文、数学、铁道轨道基本常识，出题不超出中职教材学习范围，总分100分，考试时间2小时。
专业测试重点考察考生的身体基本条件是否符合行业要求（既往病史）、行为习惯是否端正健康、考生具有的职业资格能力、以及特长爱好等情况。

3、报考条件：
2014届我省各中职学校具有“中职推优”资格的应届毕业生。
4、报名方式：
本院中职推优考生由各分院、系、校区为单位统一办理报名。

各联办（合作）学校中职推优考生原则上由就读学校统一登记，并与轨道交通分院联系后确认报名。

5、准考证领取：
2013年12月12日—13日，各校区、系、各联办（合作）学校安排专人到轨道交通分院领取准考证。外地州考生可在考试当天凭学生证、身份证提前到校领取。
三、招生基本条件：
五官端正，听力正常，矫正视力5.0以上，无色盲色弱，男性身高1.70米以上，女性身高1.60米以上，身体素质、协调性好。无纹身，无奇装异服，举止行为正常。
四、录取：
根据文化考试成绩和专业测试总评分数，结合专业要求择优确定录取名单。达不到铁道（轨道）专业要求的考生将根据综合成绩情况推荐录取到我院其它院系的相关专业。
五、注意事项：

参加轨道交通分院“中职推优”招生考试的考生需明确告知所在学校（院系、校区）的管理部门，各单位负责的老师请提前与轨道交通分院联系，将报考轨道交通分院的“中职推优”学生信息汇总发邮件到轨道交通分院，以便统一制作和发放准考证（样表见附表2）。
六、联系人：
轨道交通分院：王老师、林老师、贾老师
轨道交通分院咨询电话：0851-7981936，7981942
招生就业处：乔老师、汤老师、王老师

招生就业处咨询电话：0851-7981901,7981902

七、2014年轨道交通分院“中职推优”考试通知及相关信息通过学院相关网站发布。

学院招生网：http：//www.gyvtc.edu.cn--招生就业处—招生网

轨道交通分院网址：http：//www.gyvtc.edu.cn--轨道交通分院
八、学院地址：贵阳市观山湖区云潭南路609号（贵阳市奥体中心正对面）

    市区可乘217路、28路，金阳区内乘金阳1路、2路至“奥体中心站”下车即到。

贵阳职业技术学院轨道交通分院

2013年11月20日